ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Усть-Катавского городского округа
от 07.05.2020 №  644

Приложение №2
к Порядку определения объема и условий предоставления муниципальным  автономным общеобразовательным учреждениям субсидий на иные цели на создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей

Соглашение о предоставлении из бюджета Усть-Катавского городского округа  муниципальным автономным общеобразовательным учреждениям субсидий на создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей  в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

       «____»  ________ 20 __ г.                                                                             № _____________
Управление образования администрации Усть-Катавского городского округа,  которому как получателю средств бюджета Усть-Катавского городского округа  доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса    Российской Федерации  именуемое в дальнейшем «Учредитель», в лице начальника __________________, действующего на основании Положения, с одной стороны, и муниципальное автономное общеобразовательное учреждение _________________, именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице руководителя _________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, _____________________________(далее – Субсидия, Правила предоставления субсидии), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
[bookmark: bookmark0]1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета Усть-Катавского городского округа в 20 _____ году Субсидии на создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей  в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации целью создания и функционирования Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».

2. Условия и финансовое обеспечение предоставления Субсидии

2.1. Субсидия предоставляется Учреждению для достижения цели, указанной в пункте 1.1. настоящего Соглашения.
2.2. Субсидия предоставляется Учреждению в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Учредителю как получателю средств бюджета Усть-Катавского городского округа по кодам классификации расходов бюджетов РФ (далее - коды БК), по аналитическому коду Субсидии __________ в следующем размере: _________________________________рублей по коду БК ________________________   .
(сумма прописью)
2.3. Размер Субсидии рассчитывается в соответствии с Правилами предоставления субсидии.

3. Условия и порядок предоставления Субсидии

3.1. Перечисление Субсидии осуществляется в установленном порядке:
3.1.1. на лицевой счет _______________, открытый Учреждению в Финансовом управлении администрации Усть-Катавского городского округа, р/с_______________________в ____________________, согласно графику перечисления Субсидии в соответствии с приложением №1 к настоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

4. Взаимодействие Сторон

4.1. Учредитель обязуется:
4.1.1. обеспечивать предоставление Учреждению Субсидии на цель, указанную в пункте 1.1. настоящего Соглашения;
4.1.2. обеспечивать перечисление Субсидии на счет Учреждения, указанный в разделе 3 настоящего Соглашения, согласно графику перечисления Субсидии в соответствии с приложением №1 к настоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения;
4.1.3. утверждать Сведения об операциях с целевыми субсидиями, предоставленными Учреждению на 20__ г. (далее - Сведения), по форме 0501016, Сведения с учетом внесенных изменений не позднее 5 рабочих дней со дня получения указанных документов от Учреждения в соответствии с пунктом 4.3.2 настоящего Соглашения;
4.1.4. осуществлять контроль за соблюдением Учреждением цели и условий предоставления Субсидии, установленных  Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглашением, в том числе путем осуществления следующих мероприятий:
4.1.4.1. проведение плановых и внеплановых проверок:
4.1.4.1.1.  по месту нахождения Учредителя на основании документов, представленных по его запросу Учреждением в соответствии с пунктом 4.1.5. настоящего Соглашения;
4.1.4.1.2.  по месту нахождения Учреждения по документальному и фактическому изучению операций с использованием средств Субсидии, произведенных Учреждением;
4.1.4.2. приостановление предоставления Субсидии в случае установления по итогам проверки(ок), указанной(ых) в пункте 4.1.4.1 настоящего Соглашения, факта(ов) нарушений цели(ей) и условий, определенных Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглашением (получения от органа государственного финансового контроля информации о нарушении Учреждением цели(ей) и условий предоставления Субсидии, установленных Правилами предоставления субсидии, и настоящим Соглашением), до устранения указанных нарушений с обязательным уведомлением Учреждения не позднее 10 рабочего(их) дня(ей) после принятия решения о приостановлении;
4.1.4.3. направление требования Учреждению о возврате Учредителю в бюджет Усть-Катавского городского округа Субсидии или ее части, в том числе в случае неустранения нарушений, указанных в пункте 4.3.5. настоящего Соглашения, в размере и сроки, установленные в данном требовании;
4.1.5. рассматривать предложения, документы и иную информацию, направленную Учреждением, в том числе в соответствии с пунктами 4.4.1 - 4.4.2 настоящего Соглашения, в течение 30 рабочих дней со дня их получения и уведомлять Учреждение о принятом решении (при необходимости);
4.1.6. направлять разъяснения Учреждению по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, не позднее 30 рабочих дней со дня получения обращения Учреждения в соответствии с пунктом 4.4.5. настоящего Соглашения.
4.2. Учредитель вправе:
4.2.1. запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходимые для осуществления контроля за соблюдением Учреждением цели и условий предоставления Субсидии, установленных Правилами предоставления субсидии, и настоящим Соглашением в соответствии с пунктом  4.1.5. настоящего Соглашения;
4.2.2. принимать решение об изменении условий настоящего Соглашения на основании информации и предложений, направленных Учреждением в соответствии с пунктом 4.4.2 настоящего Соглашения, включая уменьшение размера Субсидии, а также увеличение размера Субсидии, при наличии неиспользованных лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения, и при условии предоставления Учреждением информации, содержащей финансово-экономическое обоснование данных изменений;
4.2.3. потребовать частичного или полного возврата предоставленной Субсидии в течение 10 календарных дней с момента получения Учреждением соответствующего уведомления, но не позднее 31 декабря текущего финансового года, в случаях нецелевого расходования выделенных средств, неисполнения или ненадлежащего исполнения условий Соглашения.
4.3. Учреждение обязуется:
4.3.1. направлять Учредителю на утверждение:
4.3.1.1. Сведения не позднее 10 рабочих дней со дня заключения настоящего Соглашения;
4.3.1.2. Сведения с учетом внесенных изменений не позднее 5 рабочих дней со дня получения от Учредителя информации о принятом решении об изменении размера Субсидии;
4.3.2. использовать Субсидию для достижения цели, указанной в пункте 1.1 настоящего Соглашения, в соответствии с условиями предоставления Субсидии, установленными Правилами предоставления субсидии, и настоящим Соглашением на осуществление выплат, указанных в Сведениях;
4.3.3.   направлять по запросу Учредителя документы и информацию, необходимые для осуществления контроля за соблюдением цели и условий предоставления Субсидии в соответствии с пунктом 4.2.1 настоящего Соглашения, не позднее 5 рабочих дней со дня получения указанного запроса;
4.3.4.   направлять Учредителю не позднее 10 рабочих дней, следующих за отчетным кварталом, в котором была получена Субсидия:
4.3.4.1.   отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является Субсидия, по форме в соответствии с приложением №3 к настоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения;
4.3.4.2.   отчет о достижении показателей результативности предоставления Субсидии, по форме в соответствии с приложением №4 к настоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
4.3.5.   устранять выявленный(е) по итогам проверки, проведенной Учредителем, факт(ы) нарушения цели(ей) и условий предоставления Субсидии, определенных Правилами предоставления субсидии, и настоящим Соглашением (получения от органа государственного финансового контроля информации о нарушении Учреждением цели(ей) и условий предоставления Субсидии, установленных Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглашением), включая возврат Субсидии или ее части Учредителю в бюджет Усть-Катавского городского округа, в течение 10 рабочих дней со дня получения требования Учредителя об устранении нарушения;
4.3.6. возвращать неиспользованный остаток Субсидии в доход бюджета Усть-Катавского городского округа в случае отсутствия решения Учредителя о наличии потребности в направлении не использованного в ____ году остатка Субсидии на цель(и), указанную(ые) в пункте 1.1 настоящего Соглашения, в срок до «20» декабря 20__г.;
4.3.7. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглашением:
4.3.7.1. осуществлять расходование Субсидии в соответствии с приложением №2 к настоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения;
4.3.7.2. обеспечивать достижение следующих целевых показателей результативности предоставления Субсидии:
- доля использованных Учреждением средств Субсидии на иные цели, перечисленных согласно  графику, прилагаемому к Соглашению 100 %;
- создание Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 1ед.
4.4. Учреждение вправе:
4.4.1. направлять Учредителю документы, указанные в пункте 4.2.3 настоящего Соглашения, не позднее 1 рабочего дня, следующих за отчетным финансовым годом;
4.4.2. направлять Учредителю предложения о внесении изменений в настоящее Соглашение, в том числе в случае выявления необходимости изменения размера Субсидии с приложением информации, содержащей финансово-экономическое обоснование данного изменения;
4.4.3. направлять не использованный остаток Субсидии, полученный в соответствии с настоящим Соглашением, на осуществление выплат в соответствии с целью(ями), указанной(ыми) в пункте 1.1 настоящего Соглашения, на основании решения Учредителя, указанного в пункте 4.2.3 настоящего Соглашения;
4.4.4. направлять средства, поступившие Учреждению от возврата дебиторской задолженности прошлых лет, возникшей от использования Субсидии, на осуществление выплат в соответствии с целью(ями), указанной(ыми) в пункте 1.1 настоящего Соглашения, на основании решения Учредителя, указанного в пункте 4.2.3 настоящего Соглашения;
4.4.5. обращаться к Учредителю в целях получения разъяснений в связи с исполнением настоящего Соглашения.

5. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Иные положения об ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение Сторонами обязательств по настоящему Соглашению:
5.2.1. в случае нецелевого использования Субсидии и (или) нарушения Учреждением условий ее предоставления к нему применяются бюджетные меры принуждения, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации;
5.2.2. решение о приостановлении перечисления (сокращении объема) Субсидии  Учреждению не принимается в случае, если условия предоставления Субсидии не были выполнены в силу наступления обстоятельств непреодолимой силы.

6. Заключительные положения

6.1. Расторжение настоящего Соглашения Учредителем в одностороннем порядке возможно в случаях:
6.1.1. прекращения деятельности Учреждения при реорганизации или ликвидации;
6.2. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон, за исключением расторжения в одностороннем порядке, предусмотренного пунктом 6.1. настоящего Соглашения.
6.3. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.
6.4. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.
6.5. Изменение настоящего Соглашения, в том числе в соответствии с положениями пункта 4.2.2 настоящего Соглашения, осуществляется по соглашению Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
6.6. Документы и иная информация, предусмотренные настоящим Соглашением, могут направляться Сторонами следующими способами:
6.6.1. путем использования государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»;
6.6.2. электронным способом с последующим предоставлением подлинников документов, иной информации.
6.7. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме:
6.7.1. электронного документа в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» и подписано усиленными квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право действовать от имени каждой из Сторон настоящего Соглашения.

7. Платежные реквизиты Сторон

	Платежные реквизиты Учредителя
	Платежные реквизиты Получателя

8. Подписи сторон

	Управление образования администрации  Усть-Катавского городского округа
Руководитель
_________  ______________
                            (Ф.И.О.)
м. п.
	Учреждение

Руководитель
___________           _____________
                                               (Ф.И.О.)
м. п.

Приложение №1
[bookmark: _GoBack]к Соглашению от «___»_____ 20 __ г.
№ ______________

График перечисления субсидии

Наименование Учредителя ______________________________________________________
Наименование Учреждения ____________________________________________

	Код по бюджетной классификации РФ (по расходам местного бюджета на предоставление Субсидии)

	Код субсидии
	Сроки перечисления субсидии
	Сумма, подлежащая перечислению, рублей

	код главы
	раздел, подраздел
	целевая статья
	вид расходов

	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	До ________

	До ________

	Итого по КБК:

	х

	До ________

	До ________

	Итого по КБК:

	х

	                                                                                                                 ВСЕГО:

	Управление образования администрации  Усть-Катавского городского округа
Руководитель
_________  ______________
                            (Ф.И.О.)
м. п.
	Учреждение

Руководитель
___________           _____________
                                               (Ф.И.О.)
м. п.

	СОГЛАСОВАНО:
Финансовое управление администрации
 Усть-Катавского городского округа
Руководитель
__________        ______________
                                    (Ф.И.О.)
м. п.

Приложение №3
к Соглашению от «___»_____ 20 __ г.
№ ______________

Отчет
об использовании субсидии на иные цели
на создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей
в ___________________________________________
(наименование муниципального общеобразовательного учреждения)

за ______________________ 20__ года
(период с начала года)
	№
п/п
	Перечень показателей
	Единица
измерения
	Значение
показателя

	план
	факт

	1.
	Остаток неиспользованной субсидии на начало отчетного периода
	рублей

	2.
	Объем субсидии, предоставленной из местного/областного бюджета
	рублей

	3.
	Фактически израсходовано средств субсидии на дату отчета
	рублей

	4.
	Остаток неиспользованной субсидии на дату отчета
	рублей

 Руководитель Учреждения   _________________________             ___________________
(подпись)                                (расшифровка подписи)
М.П.
 	Главный бухгалтер	_________________________            ___________________
(подпись)                                (расшифровка подписи)
«______» ____________ 20____ г.

Приложение №4
к Соглашению от «___»_____ 20 __ г.
№ ______________

Отчет
о достигнутых значениях показателей
результативности  предоставления субсидии на иные цели
на создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей
в ___________________________________________
(наименование муниципального общеобразовательного учреждения)
за       квартал 20__ г.

	Наименование целевого показателя эффективности использования субсидии
	Единица измерения
	Значение целевого показателя эффективности использования субсидии

	Установленное соглашением
	Достигнутое

	доля использованных Учреждением средств субсидии на иные цели, перечисленных согласно  графику, прилагаемому к Соглашению
	%

	создание Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»
	ед.

Руководитель Учреждения   _________________________             ___________________
(подпись)                                (расшифровка подписи)
М.П.
Главный бухгалтер	_________________________            ___________________
(подпись)                                (расшифровка подписи)
«______» ____________ 20____ г.

Приложение №2
к Соглашению от «___»_____ 20 __ г.
№ ______________

ИНФРАСТРУКТУРНЫЙ ЛИСТ

	Наименование оборудования
	Краткие примерные технические характеристики
	Примерная модель
	Ед. изм.
	Коли -чество
	Комплект стандарт
	 Цена, руб.
	 Стоимость комплекта стандарт, руб.

	Всего, руб.

Руководитель Учреждения   _________________________             ___________________
(подпись)                                (расшифровка подписи)
М.П.
 	Главный бухгалтер	_________________________            ___________________
(подпись)                                (расшифровка подписи)